РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 79

      XIII  сессии V созыва

п. Лоухи                                                                                        от    08   октября  2024 года

О внесении изменений в решение Совета   Лоухского муниципального района
от 25.12.2023 г. № 28  «О бюджете Лоухского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
                               Совет Лоухского муниципального района
                                                         Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения в решение V сессии Совета Лоухского муниципального района V созыва от 25.12.2023 г. № 28 «О бюджете Лоухского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Лоухского муниципального района на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лоухского муниципального района в сумме 768 112,675 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 505 342,675 тыс. рублей, из них  объем  получаемых межбюджетных  трансфертов  в сумме 511 549,185 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лоухского муниципального района в сумме 797 812,675 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Лоухского муниципального района в сумме 29 700 тыс. рублей.»

2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Лоухского муниципального района на 01 января 2025 года в сумме 41 000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лоухского муниципального района в сумме  0,00  тыс. руб.».

3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Лоухского муниципального района на 2025 год и на 2026 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лоухского муниципального района на 2025 год в сумме 546 886,605 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  316 183,905 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 316 183,905 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 439 503,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 198 559,2 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 198 559,2 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета Лоухского муниципального района на 2025 год в сумме  569 886,605 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 7 329 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 463 503,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме  15 140 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета Лоухского муниципального района на 2025 год в сумме 23 000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  24 000 тыс. рублей.».
4. Приложение № 2 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета Лоухского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Лоухского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение № 4 к решению «Объем поступлений доходов бюджета Лоухского муниципального района в 2024 году» изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение № 5 к решению «Объем поступлений доходов бюджета Лоухского муниципального района в 2025 году» изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лоухского муниципального района  с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Лоухского муниципального района  с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).
10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).
12. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
13. Приложение № 13 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Лоухского муниципального района на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).

14. Приложение № 15 «Программа муниципальных внутренних заимствований Лоухского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
15. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита бюджета Лоухского муниципального района в 2024 году» изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Лоухского

        муниципального района

О.Н. Квяткевич